

**Termoizolarea peretilor exteriori
a Blocului de studii Nr.3 a IP
Liceul Teoretic Cotiujenii Mari**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000
Ресурсы

Valoarea de deviz 609 742,93 lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,440	57,66	83,03
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	940,510	41,56	39 087,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	49,016	57,66	2 826,26
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,078	57,66	1 964,93
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,078	57,66	465,78
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	165,675	41,56	6 885,46
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	101,600	57,66	5 858,25
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	155,750	41,56	6 472,97
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1 066,748	41,56	44 334,04
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	202,360	41,56	8 410,08
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	76,680	57,66	4 421,37
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,970	57,66	2 708,29
13.	7422010060100	Timplar	h-om	14,080	57,66	811,85
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,418	57,66	889,00
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,710	36,34	4 313,92
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	223,295	36,34	8 114,54
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	90,646	57,66	5 226,65
		Total manopera				142 874,02

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,526	230,00	4 030,98
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,823	170,00	4 729,91
3.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	2,761	230,00	635,03
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,530	5,00	77,65
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,166	3 200,00	531,20
6.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,014	3 500,00	49,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,332	3 600,00	1 195,20
8.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,009	5 500,00	49,50
9.	2010237318750	Distantieri	buc	379,896	5,00	1 899,48
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,066	3 850,00	254,10
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru	m2	0,734	80,00	58,72

		pereti				
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	623,000	2,00	1 246,00
13.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,102	18,00	19,84
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	953,190	8,00	7 625,52
15.	2413217300010	Cleme	buc	28,050	5,00	140,25
16.	2430116104050	Vopsea "Eurostil Nova"	kg	135,300	36,00	4 870,80
17.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	7,200	38,00	273,60
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,800	42,00	201,60
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	265,185	38,85	10 302,44
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	18,300	42,00	768,60
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,800	60,00	408,00
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,800	30,00	144,00
23.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 092,720	3,20	6 696,71
24.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 615,900	3,20	8 370,88
25.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	65,923	95,00	6 262,69
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	585,972	8,00	4 687,78
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 704,070	1,80	3 067,33
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5 401,410	1,50	8 102,11
29.	2651122100402 и	Ciment metalurgic cu adaosuri M 150	kg	1 651,000	1,75	2 889,25
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,530	2,80	37,88
31.	26531021008311	Tink	kg	1 469,700	22,20	32 627,34
32.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	891,210	2,20	1 960,66
33.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	195,622	3,50	684,68
34.	2663102100000	Beton	m3	10,518	860,00	9 045,48
35.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	3,121	920,00	2 871,32
36.	2664102102018c	Mortar ciment M-150	m3	12,460	1 450,00	18 067,00
37.	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,034	24,00	456,82
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	155,300	1,80	279,54
39.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1 123,110	104,00	116 803,44
40.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	58,905	42,00	2 474,01
41.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	99,931	42,00	4 197,10
42.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,332	15,00	94,98
43.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	205,500	8,00	1 644,00
44.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,028	14,00	14,39
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,663	12,00	151,96
46.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	44,000	120,00	5 280,00
47.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,303	13,00	3,94
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 278,983	18,00	23 021,69
49.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,230	15,00	3,45
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,313	15,00	49,70
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	176,000	0,12	21,12
52.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,025	40,00	561,00
53.	2874115837745	Suruburi	buc	951,720	1,25	1 189,65
54.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 185,440	0,85	3 557,63
55.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	23,542	30,00	706,26
56.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,034	57,00	1 084,94
57.	2875274000502	Cot burlan	buc	28,050	36,00	1 009,80
58.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,025	50,00	701,25
59.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,025	26,00	364,65
60.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,034	85,00	1 617,89

61.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	133,241	20,00	2 664,82
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,096	2,00	10,19
63.	4100126202818	Apa	m3	9,124	2,00	18,25
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,950	2,50	79,87
		Total materiale de construcții				312 944,87

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,523	65,00	358,99
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,401	24,00	153,62
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,200	32,00	102,40
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,618	12,00	163,42
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,465	5,00	47,33
6.	2922140007000	Macara	h-ut	3,299	18,00	59,38
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	33,662	8,00	269,30
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,265	5,00	71,31
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,878	1,00	10,88
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,064	16,00	65,02
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,800	35,00	63,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,905	75,00	142,87
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,968	6,00	5,81
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,230	32,00	199,36
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,834	2,00	7,67
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,806	1,00	1,81
17.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	524,638	4,00	2 098,55
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,450	120,00	54,00
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	125,00	8,00
		Total utilaje de construcții				3 882,72

Total	lei	459 701,61
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	32 146,65
Transportarea materililor	2,00 %	6 258,90
Cheltueli directe	100,00 +	498 107,16
Cheltueli de regie	1,00 %	4 981,07
Total	100,00 +	503 088,23
Beneficiul de diviz	1,00 %	5 030,88
Total	100,00 +	508 119,11
TVA	20,00 %	101 623,82

Total deviz:

**609 742,9
3**

Intocmit

"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Liceul Teoretic Cotiușenii Marii din s.

Cotiujenii Marii, r-l Soldanesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)